
UCHWAŁA NR V/47/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Poręba uprawnień w zakresie wprowadzenia opłat za 
korzystanie z miejskich toalet publicznych w Porębie oraz ustalania wysokości opłat i sposobu ich 

poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba uprawnienia w zakresie wprowadzenia opłat za korzystanie 
z miejskich toalet publicznych w Porębie oraz ustalania wysokości tych opłat i sposobu ich poboru. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
 Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211B5DD0-4206-49E1-AD2C-69FB3CAC4EBA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy o gospodarce komunalnej, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią 
inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o: (…), 2) wysokości cen i opłat 
albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

Jednocześnie w ustępie 2 tego artykułu postanowiono, że uprawnienia, o których mowa powyżej, organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. Takie 
działanie wymaga uchwały subdelegacyjnej organu stanowiącego, która powinna w sposób wyraźny określać 
zakres dopuszczalnych działań organu wykonawczego w zakresie ustalania cen i opłat lub sposobu ich 
ustalania. Na gruncie przedmiotowej delegacji dopuszcza się, aby wymienione w art. 4 ust. 1 pkt 2 uprawnienia 
mogły być przeniesione na organ wykonawczy w całości lub w części, określając jednak zakres delegacji 
w sposób bardzo wyraźny i precyzyjny. Wydaje się, że zakres delegacji będzie zależny od uprawnienia, którego 
dotyczy. Organ wykonawczy może być zatem upoważniony do: 1) określania cen i opłat wszystkich usług 
komunalnych o charakterze użyteczności publicznej we wszystkich przypadkach lub jedynie co do konkretnej 
usługi lub usług; 2) określania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej j.s.t. we 
wszystkich przypadkach lub jedynie co do konkretnych obiektów lub urządzeń; 3) określenia sposobu ustalania 
cen lub opłat we wszystkich przypadkach lub jedynie w określonym uchwałą zakresie. 

Ponadto wskazać należy, że uchwała rady gminy podjęta na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy o gospodarce 
komunalnej stanowi akt prawa miejscowego, bowiem przenosi kompetencję ustawową do wydania określonego 
aktu prawnego na zupełnie inny podmiot niż przewiduje to ustawa. W dodatku jest to upoważnienie do 
stanowienia przepisów będących przedmiotem aktów prawa miejscowego. Naczelny Sąd Administracyjny 
w wyroku z dnia 26 listopada 2013 r., w sprawie o sygn. akt I OSK 1901/13 wyjaśnił: "Artykuł 
4 ust. 1 pkt 2 ustawy z 1996 r. o gospodarce komunalnej zawiera normę prawną upoważniającą organ 
stanowiący samorządu terytorialnego do podjęcia aktu prawa miejscowego. Zawiera wszystkie elementy 
delegacji ustawowej do wydania aktu prawa miejscowego. Wynika to z konstrukcji normy prawnej, która na 
równi z umocowaniem zawartym w przepisach szczególnych stawia umocowanie zawartej w tej normie". 
Skoro tak, to przekazanie kompetencji do stanowienia w tym przedmiocie winno nastąpić w akcie prawa 
miejscowego, stąd treść § 3 niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211B5DD0-4206-49E1-AD2C-69FB3CAC4EBA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/47/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


